[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 17:32

INDICAÇÃO Nº                                     65/2017

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A ROÇADA DAS MARGENS DO CÓRREGO DO JARDIM ESTER.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a realização de roçada em volta do córrego do Jardim Ester.
                     Essa solicitação se justifica, atendendo ao pedido dos moradores do bairro, pois o mato nas margens do córrego está muito alto, servindo de criadouro de animais peçonhentos, causando grandes transtornos e trazendo riscos aos moradores que residem próximo ao local.
SALA DAS SESSÕES, 26 de Janeiro de 2017.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS